APROVADO

P O 0,0~e
EM  e) --/  O

VE6WDOR O CARLOS 'MES AL

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI

NQ  66 /95

•

Denomina o campo de futebol do Bairro

Santa Luzia.

A Camara de Vereadores no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte lei:

" JOÂO
Artigo 12 	Fica denominado de DEMETRIO SALGADO

MANCRÉ , o campo de futebol do Bairro Santa Luzia.

Artigo 2Q - O Poder Executivo baixará Decreto denomina-

tório no prazo máximo de sessenta dias.

Artigo 3Q - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação,

Plenário Dr.Francisco Romano de Oliveira,

07 de agosto de 1995.

Palacete Tiradentes
Praça BoMo do Rio Bronco, 22 - CEP 12.400-000 - PInclarnonnongobo - SP - Telefone (0122) 42-2355 - Fox (0122) 42-5142

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

BIOGRAFIA - JOAO DEMÉTRIO SALGADO - MANCRÉ

Nascido em Pindamonhangaba aos 20 de outubro de 1936.

Exerceu sua profissão na Antiga AISA e na Prefeitura Municipal ,

onde se aposentou.

Participou da fundação do Clube Atlético Pindense, do Esporte

Clube Santana e do Grêmio Esportivo e Recreativo Santa Luzia.

• 	Como esportista jogou futebol pelo Clube Atlético Pindense, pelo
Esporte Clube Jardim, pelo Santa Izabel Futebol Clube, pelo Es-

porte Clube Volante, pela AISA Futebol Clube e pelo Esporte Clube

Moreira César.

Hoje, jã aposentado, reside á rua Rui Faria, 96 -Jardim Santa

Luzia.

*********************

•

Palacebenradentes
Praça Barão da Rio Branco, 22 - CEP 12.400-000 - Pindamonhangaba - SP - Telefone (0122) 42-2355 - Fax (0122) 42-6162

	Page 1
	Page 2